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درگــذشــت  روز  چهلمین  در  درســـت 
وه  سیاسی گر

مریم  عاقلی
کـــه طی  ــی و در حـــالـــی  ــن ــی مــهــســا ام
هفته های گذشته تقاطع تلاش های ضدانقلاب و سرویس های 
کشور  خارجی شــدت بخشی به اعتراضات و تولید بی ثباتی در 
براساس »دروغ بزرگ« و انحراف اعتراضات به سوی آشوب و راهبرد 
سوریه سازی بود،  جریان تکفیری تغذیه شده از سوی شبکه وهابی 
ــزرگ را رقــم زد و عملیاتی تــروریــســتــی در حــرم مطهر  جنایت بـ

شاهچراغ)ع( به وقوع پیوست.
ضدانقلاب و گروهک های تروریستی که طی هفته های گذشته که 
به دنبال کشته سازی بودند و به انحای مختلف جنگی ترکیبی را با 
اتکا به شبکه رسانه ای و امپراتوری دروغ دنبال می کردند،  تلاش 
اصلی خود در تولید بی ثباتی،  تجزیه ایران و انجام عملیات های 
تروریستی را به نمایش گذاشته و به وضوح غایت راهبرد خود یعنی 
راهبرد سوریه سازی را بیش از پیش فریاد زدند. مسأله ای که پیش 
از این بارها از سوی کارشناسان و دلسوزان ایران اسلامی طرح و 
بیان شده بود که هدف از اغتشاشات اخیر،  ضربه به ایران قوی و 

فعال شدن علنی تر گروهک های تروریستی می باشد.
در همین راستا،  عصر دیــروز درســت هنگام اذان مغرب و عشا، 
فردی مسلح با تیراندازی به سمت زائران حرم مطهر شاهچراغ)ع(، 
کــرد و تا لحظه انتشار این  تعدادی از زائـــران را شهید و مجروح 
گزارش، شاهدان عینی شهادت 15 نفر و زخمی شدن 19 نفر دیگر 

را تایید کردند که یک زن و دو کودک هم جزو این قربانیان  بودند.

ــن حرکت  فــرمــانــده انتظامی اســتــان فـــارس یــک نفر را عــامــل ای
ایــن تروریست غیرایرانی دستگیر  که  گفته  تروریستی دانسته و 
کرد   شــده اســت. رئیس کل دادگستری استان فــارس هم اعــلام 

فرد دستگیرشده تحت بازجویی قرار دارد.
کــردنــد، نــام عامل ایــن حــادثــه تروریستی   منابع امنیتی اعـــلام 
کــه 23 ســـال ســن دارد و از عناصر  »حــامــد بــدخــشــان« اســـت 
گروهک های تکفیری اســت. از باب الرضا وارد حــرم شاهچراغ و 
سپس وارد صحن حضرت معصومه)س( شده و خود را به شبستان 
اصلی حرم رسانده  است. مهاجم پس از ورود به شبستان امام 
خمینی و مضجع شریف، اقدام به تیراندازی به سمت زوار نمازگزار 
کرده است. حالا با این اتفاق تلخ، چه کسی باور می کند اتفاقی باشد 
که دقیقا در روز فراخوان ضدانقلاب برای ایجاد ناامنی در کشور به 

حرم شاهچراغ در شیراز با سلاح گرم حمله تروریستی شود؟
در این حادثه تروریستی که مشخص شده عامل این حادثه عنصر 
وهابی- تکفیری بوده و هویت ایرانی نداشته دیگر یک موضوع 
بعد از گذشت 40 روز از شروع آشوب ها از روز روشن تر شد و آن هم 

فعال شدن خط تکفیری - تروریستی برای ناامن و بی ثبات کردن 
ایران است.

وقتی سرباز خبرنگاران سعودی از لندن مردم را به خشونت بیشتر 
و حضور مسلحانه تشویق می کنند و جریان آشوب طلب در داخل 
کشور هم از بیگانه دستور می گیرد خیلی طبیعی است که خروجی 
آن پیداشدن نیش مــار تکفیری های علیه وطــن باشد تا بلای 

سوریه را بار دیگر برای ایران مان اجرا کنند.
در این مدت که بارها نسبت به خطر سوریه سازی ایران هشدار 
داده شد، برخی در داخل این موضوع را باور نکردند یا با حواله دادن 
کمیتی، جدی بودن چنین گزاره ای را نادیده  آن به قرائت های حا
گرفتند اما دیگر کدام عقلانیتی است که متوجه ارتباط ناآرامی های 

اخیر با ناامن کردن ایران نشود؟ 
کــه از دل یــک دروغ بـــزرگ، یعنی  البته در همان شهریور 1401 
ضرب و شتم و کشته شدن مهسا امینی در مقر پلیس، آشوب های 
گرفت، فهمیدن ایــن مسأله به  کشور شکل  کوچکی در  بــزرگ و 
دلیل درک حضوری و تجربه سال های 88 و 98 سخت نبود که 

متوجه شویم پایان این آشوب ها، باز هم وقوع یک جنایت بزرگ و 
فعال شدن خط ترور است؛ چون وقتی دال مرکزی این تلاش های 
ضدایرانی، فقط و فقط بی ثبات سازی ایران برای تضعیف و تحریم و 
فشار نظامی است، جز بازی خون چه چیزی می تواند این مارهای 
کند؟ آیا آتــش زدن چند سطل زباله و سوزاندن  سمی را سیراب 
. تروریست به کمتر از  چند روسری آنها را آرام می کند؟ قطعاً خیر
خون و تجزیه ایران راضی نمی شود. بنابراین التهاب در خیابان، 
فعال شدن گسل تجزیه طلبی از شرق و غرب و حالا هم بالا آمدن 
پرچم سیاه تروریست ها در ایران یک پروژه تعریف شده ضدایرانی 
را به تصویر می کشد. موضوعی که رهبر انقلاب همان اوایل مهر در 
دانشکده افسری نسبت به آن تذکر داده بودند اما برخی با لجاجت 
و تعطیل کردن عقلانیت و پیش انداختن احساس، ترجیح دادند 
کــه خط  چشم خــود را بــر ایــن واقعیت مهم امــا تــکــراری ببندند 

آشوب طلبی ایران در خارج طراحی و به روزرسانی می شود.
متاسفانه باز هم دود این عدم درک راهبرد دشمن، چشم بستن 
و لجاجت به چشم مردم مظلوم رفت و جمعی از زائران در صفوف 
ــرور شــدنــد. حـــالا شــایــد نخبگان دانشگاهی،  تـ نــمــاز جماعت 
فحش دهندگان توییتری، شعاردهندگان خیابانی بعد از حمله 
تروریستی شیراز با مفاهیمی از جمله امنیت و ثبات کاملا آشنا شده 
و درک کرده باشند که پسوند هر التهاب ،  آشوب و اغتشاش مدیریت 
شده از آن سوی مرزها و آب ها در کشور، تحرک تروریست ها علیه 

ایران خودمان است.

متاسفانه عصر دیــروز در ساعات نزدیک به اذان مغرب در حرم 

سیدرضا 
صدرالحسینی

تحلیلگر
مسائل منطقه

سیاست

حضرت احمد بن موسی )ع( )شاهچراغ(، تروریست های تکفیری 
دست به اقدام تروریستی زدند که به شهادت و زخمی شدن جمعی 
از هموطنان مان منجر شد.  به نظر می رسد که اتاق فرماندهی و 
آمریکایی-عربی-عبری  مثلت  از  کــه  اخیر  آشــوب هــای  کنترل 
تشکیل می شود به دلیل شکستی که در حوزه تداوم اغتشاشات 
خوردند، مجبور شدند دست به این اقدام تروریستی در یک مکان 
مذهبی بزنند. آنها با این کار دو هدف را دنبال می کردند؛ اولا این که 
عقده گشایی در حوزه مسائل مذهبی داشته باشند و دوم این که به قول خودشان در میان 
مردم ایجاد ترس و وحشت کنند.  البته یک نکته مهم که باید به آن توجه داشت این که دقایقی 
پس از این اقدام تروریستی، مقامات آمریکایی اعلام کردند ما از جمهوری اسلامی درخواست 
می کنیم که مردم خودش را نکشد. این واقعا تعجب آور است که وقتی جریان های تروریستی 
تکفیری که از جمهوری اسلامی در عراق و سوریه ضربات بسیار سنگینی را خوردند در داخل 
ایران دست به عملیات تروریستی می زنند، آمریکایی ها درست برعکس مطلب را بیان می کنند 
و به جای همراهی و همدلی با افراد بیگناهی که برای انجام فریضه واجب در حال ورود به حرم 
شاهچراغ بودند اینچنین مطلب را برمی گردانند و مدعی می شوند که جمهوری اسلامی، مردم 
خودش را کشته است. هیچ دلیلی برای طرح چنین ادعایی از سوی آنها وجود نــدارد مگر 
که نمونه های آن را در عــراق و سوریه هم  حمایت بی چون و چرا از تروریست های تکفیری 
مشاهده کردیم و آمریکایی ها و صهیونیست ها و پترودلارهای عربستان از تروریست ها حمایت 
می  کردند. در این موضوع نیز رسانه های آمریکایی و سعودی با تمام توان به حمایت از این 
تروریست ها آمــدنــد.  بنابراین نکته اساسی، شکست مثلث شــوم آمریکا، عربستان و رژیم 
که با این  صهیونیستی در اغتشاشات اخیر بــود. آنها به دلیل همراهی نکردن عموم مــردم 
اغتشاشات و آشوب ها داشتند حالا به دنبال ایجاد نقص در یکی از مهم ترین مولفه های قدرت 
جمهوری اسلامی یعنی امنیت ایران هستند و قطعا موج سواری رسانه ای این مثلث یادشده 
برای پردازش و بزرگنمایی این مساله شروع شده و ادامه خواهد داشت تا بتوانند مساله ناامنی 
گریز سرمایه گذاران داخلی و خارجی در حوزه  در جمهوری اسلامی و ایجاد ایران هراسی و 
گاهی لازم  مسائل توسعه اقتصادی را دنبال کنند اما واقعیت امر این است که ملت ما به خوبی آ
را برای مقابله با این مساله داشته اند و به نظر می رسد این کار سخیف و جنایتکارانه که انجام 
شد تکلیف مردم را برای پایان دادن به بقیه اقداماتی که آشوب طلبان به دنبالش بودند کاملا 
روشن می کند.  یکی از مهم ترین و اولین پروژه ها و سناریوهایی که آمریکایی ها برای کشورهای 
مستقل و به ویژه جمهوری اسلامی به عنوان پرچمدار مقاومت پیش بینی کردند حرکت در 
مسیر امنیت زدایی بود و چندین بار در سال های گذشته قبل از عراق و سوریه سراغ ایران آمدند 
و در فتنه 88 و بعد از آن شاهد این گونه تلاش ها بودیم. اما هم تجربه مقامات انتظامی و امنیتی 

گاهی مردم ایران، قطعا این اجازه را به آنها نخواهد داد.  ما و هم هوش و درایت و آ
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کام دشمنان   تلاش نا

برای امنیت زدایی از ایران

خبر یادداشت

گفتوگو

ــی زاده، کــارشــنــاس  ــ ــانـ ــ حــســن هـ  
مــســائــل منطقه دربــــاره اهـــداف 
جنایتکارانه  تــروریــســتــی  ــدام  ــ اق
گروهک داعــش علیه زائــران حرم 
ــراغ شـــیـــراز به  ــچـ ــاهـ حـــضـــرت شـ
کی از  جام جم گفت: این اتفاق حا
آن است که آمریکا، رژیم صهیونیستی و رژیم آل سعود پس از 
کنون فاز جدید تروریستی را کلید  ناامیدی از تضعیف ایران ا
زدند و این اقدام با هدف انتقام گیری از ایران و جایگاهی که 
کشورمان در طول سال های گذشته به دست آورده صورت 

گرفته است. 
کارشناس حــوزه دنیای عــرب وقــوع حادثه تروریستی  ایــن 
دیروز را ناشی از تلاش محور غربی، عبری و عربی به منظور 
کــرد: آنها به  کید  ضــربــه زدن به محور مقاومت دانست و تا
کشور دست به یکسری اقدامات  منظور به آ شوب کشاندن 
ــرای ایــن اقــدام  ــد تــا بواسطه آن شــرایــط ب بی ثبات ســاز زدن

جنایتکارانه فراهم شود.  وی خاطرنشان کرد: طبیعی است 
که انتقال گروهک های تروریستی داعش از سوریه و عراق به 
افغانستان و همچنین تحرکات مشکوک در حوالی مرزهای 
کشور طی چند روز اخیر نشان می  دهد قدرت های  شرقی 
این  کــه در پشت  رژیــم صهیونیستی  و  آمریکا  و  استکباری 
حادثه هستند تلاش شان بر این است که از طریق ایجاد یک 
کشورمان را درگیر یکسری  سلسله ناامنی در داخــل ایــران، 
مسائل داخلی بکنند تا در حقیقت موجب تضعیف محور 

مقاومت شوند. 
هانی زاده با اشاره به پیروزی های اخیر حــزب ا... در لبنان 
برای وادارکردن رژیم صهیونیستی به اعتراف درباره دریای 
مدیترانه و سفره های گازی کاریش و همچنین آتش حماس 
و جهاد اسلامی با دولــت بشار اسد و صــدور بیانیه الجزایر 
برای تشکیل یک جبهه گسترده علیه رژیم اشغالگر قدس 
تصریح کرد: همه اینها نشانه قدرت محور مقاومت بوده که 

باعث وحشت آمریکا و رژیم صهیونیستی است.

تحلیل

کارشناس  مــرنــدی،  سیدمحمد   
با  گــفــت وگــو  در  بین الملل  ــــط  رواب
ــه حـــادثـــه  ــ ــا اشـــــــاره ب ــ ــم ب ــ ــام ج ــ ج
ــروه تکفیری  ــ گ تــروریــســتــی دیــــروز 
داعــش در حرم حضرت شاهچراغ 
ک  هولنا ــدام  اقـ کـــرد:  خاطرنشان 
گوشه ای از برنامه تروریستی غرب بــرای سوریه سازی  دیــروز، 
ایران است و روند وقایع و حوادث چند ماه اخیر نشان داد آنها از 
همه ابزارها و امکانات خود برای به آشوب کشیدن کشورمان 
بهره خواهند برد. وی ادامه داد: بعد از حوادث آبان 98 غربی ها 
شروع به بازسازی ظرفیت های خود در ایران کردند تا در موقع 
لزوم از آنها استفاده کنند. این حرکت البته از نگاه مسئولان نظام 
پنهان نماند و آنها می دانستند که نظام سلطه به زودی برای 
، برنامه های خود را پی خواهد گرفت. این  ایجاد تنش در کشور
کارشناس مسائل سیاست خارجی با بیان این که وقوع حادثه 
فوت مهسا امینی، پــروژه ناامن ســازی ایــران را جلو انداخت، 

تصریح کرد: با اظهارنظر رسمی مقامات و دست اندرکاران کاملا 
مشخص شد فوت ایشان به هیچ وجه ناشی از صدمات فیزیکی 
نبوده اما با این وصف، دستگاه رسانه ای  و تبلیغاتی غرب با دروغ 
پــردازی و انتشار اخبار نادرست از احساسات و عواطف مردم 
ــرد و بــه تــدریــج در کــنــار بــرخــی از اعــتــراضــات،   ســوءاســتــفــاده ک
ــان 98 پــا بــه میدان  آشوب طلبان بــا همان سبک و سیاق آب
گذاشتند و به جان و مال مردم و نیروهای انتظامی آسیب زدند و 
ک و خون کشیدند. مرندی اضافه کرد: در  افراد بی گناه را به خا
ادامه ماجرا دیدیم که تروریست های مورد حمایت غرب،  آمریکا،  
کستان  ک عراق و پا رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی از خا
فعال شدند و به اقدامات خرابکارانه دست زدند و به موازات آنها 
ارتش سایبری منافقین و سلطنت طلبان در فضای رسانه ای به 
کنی علیه نظام جمهوری اسلامی پرداختند و همه  نفرت پرا
تلاش خود را به کار بستند تا با ایجاد فضای رعب و وحشت و 
کشته سازی بــر دامنه  ــردن سناریوی  ک همچنین بــا اجــرایــی 

تنش ها و ناآرامی ها در داخل کشور بیفزایند.

سیدمحمدمرندی، کارشناس مسائل سیاست خارجی در گفت و گو با »جام جم« تصریح کرد 

برنامه تروریست ها  برای سوریه سازی
حسن هانی زاده، تحلیلگر حوزه غرب آسیا در گفت وگو با »جام جم« عنوان کرد

فعال شدن گروهک های تروریستی برای بی ثبات سازی 
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کام دشمنان   تلاش نا
برای امنیت زدایی  

یادداشت سیدرضا صدرالحسینی 
تحلیلگر  مسائل منطقه

گفت و گو با سیدمحمدمرندی  
کارشناس مسائل سیاست خارجی

کنتــرل  و  فرماندهــی  اتــاق   
که از مثلت  آشــوب های اخیر 
ی تشــکیل  عبر - بی عر - یی یکا مر آ
می شود به دلیل شکستی که در حوزه 
مجبــور  خوردنــد،  اغتشاشــات  تــداوم 
شدند دســت به این اقدام تروریستی 

در یک مکان مذهبی بزنند.

ک دیروز، گوشه ای   اقدام هولنا
از برنامه تروریستی غرب برای 
رونــد  و  اســت  ایــران  ســازی  ســوریه 
وقایع و حوادث چند ماه اخیر نشان 
داد آنها از همه ابزارها و امکانات خود 
بــرای بــه آشــوب کشــیدن کشــورمان 

بهره خواهند برد.

 برنامه تروریست ها 
برای سوریه سازی 
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